240. Item, liber *Loquitiones Augustini super Genesim*, *Questiones super Exodum*, *Numerorum*, *Deuteronomii* et alia opera; et in fine est *Altercatio contra Julianum hereticum*, et est copertus de corio viridi. Et incipit in primo colonello secundi folii «et non aposuit» et finit in eodem «locutionis adiun». [f. 22^r]

241. Item, Augustinus, *Contra Julianum hereticum*, scriptus in pergameno, copertus de coreo antiquo, cum aliis sedecim tractatibus, quorum ultimus est *Annotationum in Job*. Et incipit in primo colonello secundi folii «alligati» et finit in eodem «aspersisset».*

242. Item, libri Augustini, *Super Genesim* et *De agone christiano* et *Disciplina christiana* et *De immortalitate anime* et *De fide ad Petrum* et aliis tractatibus, cum tabulis copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colonello secundi folii «dificile est» et finit in eodem «egisse».*

243. Item, liber, in quo sunt plures libri Augustini: *Contra Faustum Manicheum*, *Soliloquiorum anime ad Deum* et diuersi alii tractatus et in fine est *Liber retractationum eiusdem Augustini*, copertus de rubeo antiquo. Qui incipit in primo colonello secundi folii «quidquid jam» et finit in eodem «Eeuangelium suum an».*

244. Item, liber *Enchiridion beati Augustini*, *De decem cordis*, *De gratia et libero arbitrio* et Isidorus, *De summo bono* et quidam alii, cum tabulis copertis de corio nigro. Et incipit in primo colonello secundi folii «et terram» et finit in eodem «in hunc».*

236 compilatum *ms* compilatum

240 Deuteronomii *ms* De utero nomini

241 *praeit in summa pag* Beati Augustini

242 christiano *ms* xristiana

243 Deum seq soliloquiorum cancell

244 Enchiridion *ms* Anchiridion

245. Item, quedam *Questiones Augustini super Matheum et Lucam* et quidam alii tractatus, cum coperturis de rubeo antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «detis ad» et finit in eodem «temporale in lu». [f. 22^v]*

246. Item, *Sermones Augustini decem super prima epistola Johannis* et alii tractatus eiusdem, cum aliis libris numero septuaginta duorum, cum coperturis rubeis de corio valde antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «de peccatis» et finit in eodem «comendat propter». *

247. Item, Augustinus, *Contra Faustum*, cum copertis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «quod anuntiamus vobis» et finit in eodem «officii». *

248. Item, liber Augustini Episcopi, *De psalmo centesimo*, cum aliis opusculis, cum tabulis copertis de corio albo. Incipit in primo colondello secundi folii, post quinque folia a principio, que sunt scripta de pergamente et ibidem posita ad modum coperture «in geminatione affectus» et finit in eodem «quali inopia». *

249. Item, Augustinus, *De Trinitate*, continet XV libros, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «corpus» et finit in eodem «quod dictum». *

250. Item, Augustinus, *De consensu quatuor Evvangelistarum* et triginta quinque alii tractatus, cum coperturis coloris viridis. Et incipit in secundo colondello secundi folii «überius» et finit in eodem «coniecturam». *

251. Item, Augustinus, *Super Genesim ad litteram*, *Super doctrina christiana* et *Questionibus octoginta*, cum copertis nudis. Et [f. 23^r] incipit in primo colondello secundi folii, post quatuor folia in eius principio scripta, «vite sapiencie» et finit in eodem «spiritualis et in». *

252. Item, *Sermones Augustini super Canonica Johannis* et aliis quindecim tractatibus, quorum ultimus est *De honestate mulierum*. Et incipit in secundo colondello secundi folii «tenebris» et finit in eodem «quid est». *

253. Item, Augustinus, *Epistola fundamenti* cum aliis epistolis et sermonibus numero centum quadraginta octo, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «potius Manicheus» et finit in eodem «Non ti». *

254. Item, in uno volumine, cum tabulis nudis, *Speculum aut Manuale Augustini*, libri Origenis decem. Item *Itinerarium Clementis*, *Epistola eiusdem ad Jacobum fratrem Domini* et *Epistola Dionisii*. Qui incipit in secundo colondello secundi folii «Imperii» et finit in eodem «nomina». *

246 praeit in summa pag Augustini

251 ante incipit praeit in summa pag IIII^a domus

253 numero seq CL eras

254 Origenis ms Originis

255. Item, liber Augustini, *De octoginta tribus questionibus*, copertus de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «sit et hec causa» et finit in eodem «profecto».*

256. Item, *Sermones* siue tractatus quinquaginta sex beati Augustini, copertus cum copurturis papireis, copertis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «castigo corpus» et finit «contra precep». [f. 23^v]

257. Item, *Epistole* beati Augustini *ad Volusianum* et alios diuersos et responsiones diuersorum ad invicem et in fine *Retractatio* beati Augustini *de libro Confessionum*. Et incipit in secundo colondello secundi folii «Sibi Arbitrarentur» et finit in eodem «non moneat», cum copertis albis.*

258. Item, *Omelia* beati Augustini et aliorum doctorum, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «Illo qui fecit» et finit in eodem «vindictam suspensis».*

259. Item, *Tabula sermonum Augustini per Alphabetum*, edita a fratre Johanne de Fay, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «intellexit» et finit in eodem «voluntati Ibi .s.».

260. Item, liber Augustini, *De Concordia Evgangelistarum*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Tres tamen» et finit in eodem «qua laboratur».*

261. Item, liber Augustini, *De Academicis*, cum copertis de corio liquido, cum stellis lautoni. Qui incipit in primo colondello secundi folii «sentire permititur» et finit in eodem «Non beatus».*

262. Item, liber Augustini, in quo sunt triginta quinque tractatus eiusdem, quorum primus est *Contra mendacium*, ultimus vero *Questiones novi et veteris testamenti*. Et incipit in primo colondello secundi folii «communis illorum» et finit in eodem «cetera explo», cum tabulis nudis.* [f. 24^r]

263. Item, sex libri in uno volumine Aurelii Augustini, *Super musica*, cum coperturis papireis, copertis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «cumque materie» et finit in eodem «inter nauorum di».

264. Item, liber Augustini, in quo multi tractatus, quorum est primus *Contra Julianum hereticum* et ultimus Chrisostomus, *De eo quod nemo leditur ab alio*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in secundo colondello secundi folii «similitudinem» et finit in eodem «ipsius».*

265. Item, liber Augustini, *De omnibus heresisbus* et liber *De heresi adversus Manicheos* et alii tractatus et in fine tractatus *De fide et operibus*, et cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Nicolayte» et finit in eodem «Nimiam tur».*

257 praeit in summa pag Quarta domus

259 o corr v

263 praeit in summa pag Augustinus

264 Chrisostomus ms Grisostomus

265 alii tractatus ms aliis tractatibus

266. Item, Augustinus, *De Trinitate*, *Super Genesi ad litteram* et quinque alii tractatus, copertus cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «in hac vita» et finit in eodem «si sint tres».*

267. Item, Augustinus, *De academicis*; item *De salute anime* et diversi tractatus, viginti septem numero, quorum ultimus est *De humana effigie Christi*, cum tabulis nudis. Qui incipit in primo colondello secundi folii «sis ut ex te» et finit in eodem «essemus».*

268. Item, Augustinus, *De fide et operibus* et *De cura pro mortuis habenda* cum quatuordecim tractatibus dicti Augustini et Hugonis de Sancto Victore, Ancelmi, Grisostomi, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «perata est» et finit in eodem «criminibus».* [f. 24^v]

269. Item, *Omelie* beati Augustini numero quinquaginta. Liber Augustini, *De pace*. *Sermones diversorum*, Ambrosii et Augustini. Item Augustinus *De penitentia*, *Meditaciones et oraciones quedam* et *Exposicio* beati Augustini *super Proverbia*, *De monte forti*, copertus de corio croceo. Et incipit in secunda pagina «cedit ei» et finit «putant».*

270. Item, scriptum Thome Anglici, *Super librum Augustini de Ciuitate Dei*, cum tabulis copertis de corio blauo. Et incipit in primo colondello secundi folii «mala que passa est» et finit in eodem «hunc».*

271. Item, Augustinus, *De verbis Apostoli*. Item, *De verbis Domini*, *De vita christiana*, *Sermo de pastoribus*, *de ovibus*, *De duodecim abusionibus* et *De opere Monachorum*, cum tabulis nudis. Incipit in secundo colondello secunde pagine «omnis terra» et finit in eodem «ut sic aliquando».*

272. Item, Augustinus, *Contra Faustum*, cum tabulis nudis, quarum una fracta. Incipit in primo colondello secundi folii «omnibus colligatum» et finit in eodem «ut aliquam stellam».*

273. Item, Augustinus, *De verbis Domini*, cum tabulis copertis de viridi. Et incipit in secundo folio, post *Tabulam*, «tempus» et finit in eodem «coram hominibus».*

274. Item, *Sermo Augustini de cogitationibus*, *De vera innocencia* et alii tractatus, quorum ultimus est *Omelie Sancti Johannis Crisostomi et De beato Paulo Apostolo*, copertus de corio viridi. Qui incipit in primo colondello secundi folii «Sed pietatem» et finit in eodem «Israel autem».*

275. Item, Augustinus, *De cultu sanctorum martirum*, cum copertis de corio albo. Qui incipit in secunda pagina «latine» et finit in eadem «eciam».* [f. 25^v]

266 alii tractatus ms aliis tractatibus

267 De academicis ms De academicis

269 prait in summa pag Quarta domus. Augustini

274 alii tractatus ms aliis tractatibus

276. Item, *Tabula in dictis beati Augustini super Genesi ad litteram*, cum coperturis de corio viridi. Qui incipit in primo colondello secundi folii, in nigro, «solent autem» et finit in eodem «cum eficiemur».*

277. Item, originalia Augustini, *De pastoribus*, *De ovibus*, *De mendacio*, *De opere Monachorum*, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «usurpata» et finit in eodem «meis mit».*

278. Item, Augustinus, *De Concordia Evvangelistarum* et in principio libri *Ystoria Nabucadenasor*, edita a beato Ambrosio, cum copertis de viridi. Et incipit in secunda pagina «ipsius istorie quereretur» et finit in eodem «voluntarius».*

279. Item, Augustinus, *De igne purgatorii*, *De gaudiis electorum* et plures alii tractatus, quorum ultimus est *De essencia divinitatis*, copertus de corio viridi. Et incipit in secunda pagina «cumulum» et finit in eodem «Dic-tum est».*

280. Item, *Regestrum librorum beati Augustini*, copertum de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «dubia exposuit» et finit in eodem «ut sum».

281. Item, pulcra *Tabula super epistolis Augustini et Duodecim libris de Genesi ad litteram et super Enchiridion et Super Evvangelia Johannis et Super libris tredecim Confessionum ipsius beati Augustini*, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «usita-tum non est» et finit in eodem «hinc exeat».*

282. Item, Augustinus, *De Ciuitate Dei*, copertus de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Nouem ita» et finit «imputant».* [f. 25^v]

283. Item, *Tabula super librum de Trinitate beati Augustini*, cum co-pertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «volens» et finit «sint».

284. Item, liber in quo sunt duodecim tractatus beati Augustini, quo-rum primus est *Dialogorum*, ultimus vero *De nupciis*, cum copertis rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «domini Actus Apostolorum» et finit «iste A».*

285. Item, Augustinus, *De doctrina christiana* et aliqua opera Ansel-mi, cum copertis rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «poti-us» et finit «conetur».*

286. Item, liber Sancti Augustini, *De fide ad Petrum Diaconum*, cum tabulis de corio nigro, cum armis Domini Benedicti. Et incipit in secundo

276 praeit in summa pag Quarta domus. Augustini | Tabula add int lin

281 Genesi ms Genef | Enchiridion ms exeridion

283 praeit in summa pag Augustini

285 Anselmi ms Encelmi

folio «temporis sufragatur» et finit in eodem «spero quia sicut tibi».*

287. Item, Augustinus, *De Ciuitate Dei*, in pulcra littera, copertus de corio rubeo antiquo, cum *Retractionibus*, in principio. Et incipit in secundo colondello secundi folii «Ta sit» et finit in eodem «custodes».*

288. Item, *Extractiones* Augustini *super Genesim*, cum copertis de albo. Et incipiunt in secundo folio «diceretur» et finiunt in eodem «Illa lux».*

289. Item, *Liber Scintillarum* beati Augustini, cum tabulis de corio viridi. Et incipit in secundo folio «Integra» et finit «que enim».*

290. Item, Augustinus, *De verbis Domini et Super Genesim ad litteram et Octoginta trium questionum*, cum aliis triginta quinque, cum tabulis nudis fractis. Et incipit in primo colondello tertii folii «aque» et finit «que a».* [f. 26^r]

291. Item, Augustinus, *Super Psalterium*, de coreo albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «minatur quia» et finit in eodem «magis eum».*

292. Item, prima pars Augustini, *Super Psalterium*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «autem» et finit in eodem «Accipiendum».*

293. Item, secunda pars Augustini, *Super Psalterium*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Sacerdotis neque» et finit in eodem, de littera rubea, «psalmo LI».*

294. Item, tertia pars et ultima eiusdem, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «de peccato» et finit in eodem, de rubro, «miserabuntur».*

295. Item, Augustinus, *De Ciuitate Dei*, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «cladem non fuisse» et finit in eodem «Sed ubi captiuus».*

296. Item, libri *Loquitionum* Augustini et *Questiones de libro Iudicum*. Et incipit in primo colondello secundi folii «de hac re» et finit in eodem «resurrectionem».*

297. Item, Augustinus, *De concordia Euangelistarum*, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello tertii folii «eius» et finit in eodem «facta do».*

298. Item, originalia Augustini, in quo sunt decem tractatus, quorum primus est *De Trinitate libri quindecim* et ultimus *Soliloquiorum*, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «gere valent» et finit «Spiritum Sanctum».* [f. 26^v]

289 Scintillarum ms Sintillarum

291 praedit in summa pag Quarta domus

298 finit seq spiritum eras

299. Item, sex libri operum Sancti Augustini. Primus est *De cura agenda pro mortuis*, *De natura boni*, *De utilitate credendi*, *De gracia noui testamenti*, *De videndo Deo*, *De orando*, cum tabulis nudis. Et incipit in secundo folio «posuerunt» et fuit in eodem «diligenter atque».*

300. Item, *Originalia Augustini* et *Retractationes* et nonnulli alii tractatus eiusdem et in fine *Meditationes Ancelmi*, cum copertis albis. Et incipit in secundo folio «Nisi» et fuit in eodem «presente».*

301. Item, *Augustinus*, *Contra Faustum*. Et continet tres tractatus alios, videlicet: *De opere monachorum*, *De concordia Euangeliorum* et *Guillelmi, Musice*, cum tabulis nudis fractis. Et incipit in primo colondello secundi folii «non sub stelle» et fuit in eodem «circuitu sui».*

302. Item, prima et secunda pars *Sermonum Collectorii* sancti Augustini, cum copertis de viridi. Et incipiunt in primo colondello secundi folii «unde» et fuit in eodem «Si enim».*

303. Item, tertia et quarta partes eiusdem *Collectorii*, cum similibus copertis. Et incipit in primo colondello secundi folii «sancta et divina» et fuit in eodem «magestas».*

304. Item, libri *Confessionum* Augustini cum coperturis de simplici pergameno. Et incipit in secundo folio «vel nutrices mee» et fuit in eodem «infancie mee».*

305. Item, *Omelie Augustini in epistola Johannis Apostoli, Dialogus Hugonis de Sancto Victore inter animam et corpus*, cum copertis albis. Et incipiunt in secundo folio «primus ad et» et fuit in eodem «Diviciarum». [f. 27]

306. Item, liber Augustini, *Contra quinque hereses*, cum tabulis copertis de corio nigro. Et incipit in primo colondello secundi folii «seratur» et fuit in eodem «non venas».*

307. Item, *Epistole* beati Augustini, in pulcro volumine, cum copertis albis. Et incipiunt in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «sic ut latet» et fuit in «sensibus intendant».*

308. Item, *Augustinus, Contra Faustum hereticum et Contra Felicianum hereticum*, cum copertis nudis, una fracta. Et incipit in primo colondello secundi folii «et hono» et fuit in «ex magna non tamen».*

309. Item, decem tractatus operum sancti Augustini. Primus est *De fide contra fidem (!)* et ultimus est *Altercacio Juliani heretici et pelagiani*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «in via domini» et fuit in eodem «ipse dominus clamet».*

310. Item, *Epistole* Augustini, cum copertis de rubeo. Et incipiunt in

299 praeit in summa pag Quarta domus

306 praeit in summa pag Augustini

308 Augustinus corr congustinus

primo colondello secundi folii «facere non putamus» et finiunt in eodem «qui eorum apo».*

311. Item, alie *Epistole* Augustini ad diversos, cum copertis de rubeo coreo antiquo. Et incipiunt in primo colondello secundi folii «tantillum» et finiunt in eodem «adhereant».*

312. Item, ducenta tria capitula operum sancti Augustini, quorum primum est *De Academicis*, secundum *De vita beata*, penultimum *De prouerbiis* et ultimum *De beneficiis*, cum tabulis copertis de rubeo. Incipiunt in primo colondello secundi folii «sed unde ad te» et finiunt in eodem «pestis aliud con». [f. 27^v]

313. Item, *Enxeridion* sancti Augustini. Item *Isagoge super eticam*, copertus de corio viridi, cum copertis de papiro. Et incipit in secundo folio «bonarum rerum» et finit «euidens Jndicium».*

314. Item, liber Augustini, *De natura et origine anime ad Petrum presbiterum* et *Ad Polencium de coniugiis*, cum tabulis rubeis. Continenatur in eo tredecim tractatus, quorum ultimus est *Contra Sermonem Arrianorum*. Incipit in secundo folio «quod omnino verum est» et finit «quate-
nus ad corporum».*

315. Item, *Epistole* Augustini, cum copertis de albo. Et incipiunt in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «intra corpusculum» et finit «misteriorum hum».

316. Item, *Soliloquium* Augustini, cum postibus albis. Et incipit in primo colondello secundi folii «prope» et finit «nolo».

317. Item, *Retractationes* Augustini et alii tractatus, quorum ultimus, *De doctrina christiana* et coperte de rubeo. Et incipiunt in primo colondello tertii folii «autem cum faceret» et finit in eodem «gignit vnum».*

318. Item, *Soliloquium* Augustini cum aliis operibus, cum postibus rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «fo. manus tue» et finit in eodem «multis miser».*

319. Item, prima pars *Postille super Psalterium* secundum Augustinum, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «vit cum eandem» et finit in eodem «in virga ferrea».* [f. 28^v]

320. Item, secunda pars eiusdem cum similibus copertis. Et incipit in primo colondello secundi folii «tale hoc vestrum». Et finit in eodem «non est substantia».*

321. Item, Augustinus, *De Confessionibus*, *De vera religione et diversis consuetudinibus*, cum tabulis copertis de corio nigro. Et incipit in primo colondello secundi folii «Salus tua» et finit in eodem «ubera implebant».*

312 *beneficiis* ms *beneficiis*

314 *sermonem* ms *simonem*

318 «fo» lect dub «so» corr «to»

322. Item, Augustinus, *De vita fratrum predicatorum*, in quo diversi tractatus, cum copertis de rubeo. Et incipit in secundo folio «frontibus dampnatorum» et finit «furce ad compo». [f. 29^r]

QUINTA DOMUS. SANCTI AMBROSI

323. Et primo fuerunt inuenti et repositi in quinta domo fusti dicte librarie libri sequentes, videlicet:

Liber in quo sunt *Epistole* sancti Ambrosii numero septuaginta quinque. Et incipit in primo colondello secundi folii «Non sit» et finit in eodem «dixisse quam».*

324. Item, alias liber in quo sunt *Sermones Sanctorum Catolicorum Patrum* legendi ab Adventu Domini usque ad Pascha et in fine sunt libri Hugonis de Sancto Victore, cum copertis de corio albo. Qui incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «lapidem» et finit in eodem «spiritus contribula».*

325. Item, Ambrosius, in quo viginti septem tractatus continentur, quorum primus est *Exameron*, ultimus vero *Epistole* et *Sermones* eiusdem, cum copertis de corio viridi antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «ventur ut unde» et finit in eodem «referas».*

326. Item, liber, in quo sunt *Exposiciones* sancti Ambrosii episcopi super *Lucam* distincte in decem libellis. Item *Expositio* eiusdem sancti de *Psalmo centesimo decimo octavo* et *Sermo* eiusdem Ambrosii, qui *Pastoralis* dicitur copertus de corio antiquo rubeo. Et incipit in secundo folio et primo colondello, post *Tabulam*, «pentis illecebris» et finit in eodem «Id quod foris».*

327. Item, alias liber, in quo Ambrosius, *Super Apocalipsim* et *Richardus Super eundem*, *Postilla super Cantica* et *Liber Esdre et Nemie*, libri eiusdem Bede *De gestis angelorum* (!) et Bede, *Super Tobiam*, Augustinus *Ad Simplicianum*, Augustinus *De fide catolica*, *De cognizione vere vite*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in secundo colondello secundi folii «specialiter» et finit in eodem «suffure».* [f. 29^v]

328. Item, diversi libri beati Ambrosii in uno volumine, quorum primus est *Exameron*, secundus est *De paradiso*, et sunt in eodem volumine quadraginta quinque tractatus, et est ultimus *Epistola ad Ecclesiam Vercellensem*, cum copertis de rubeo antiquo. Et incipit in primo colondello se-

324 *Catolicorum corr catalicorum*

325 continentur *ms* continetur | cum *ms* cun

326 episcopi add int lin

327 in quo add int lin | angelorum legatur anglorum

328 praeit in summa pag Ambrosii | Vercellensem *ms* Vercesellensem

cundi folii «lune defectio» et finit in eodem «diem noctem» et in fine habet *Tabulam*.*

329. Item, liber beati Ambrosii, *De officiis*, cum aliis viginti novem tractatibus, quorum primus est de Tullio, *De officiis*, ultimus autem tractatus est *De abortatione virginum*, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «excitaret» et finit in eodem «dantur ad stu».*

330. Item, alius liber Ambrosii, *Super psalmo 'Beati inmaculati'* et *Super Evangelio Luce et Epistole ipsius Ambrosii* numero septuaginta quinque et scripta *Super Epistolas Pauli ad Romanos et Primam et secundam ad Corintios*, cum copertis de corio antiquo. Et incipit in secundo colondello secundi folii «mixticus» et finit in eodem «Nam ut».*

331. Item, liber *Prefationum* beati Ambrosii, cum tabulis copertis de rubeo. Et incipit in secunda pagina «exhigue» et finit in eodem «innocens».

332. Item, liber sancti Ambrosii, *Exameron*, *De opere sex dierum*. Et in fine dicti libri est liber Augustini, *Ad Julianum comitem*, cum tabulis nudis. Qui incipit in primo colondello secundi folii «cohite» et finit in eodem «Nemo».* [f. 30°]

333. Item, liber Ambrosii, *De conflictu viciorum et virtutum*. Et incipit in secunda pagina «humilitatis» et finit in eadem, in rubro «Religionis dixit», cum tabulis copertis de rubeo.*

334. Item, liber Ambrosii, in quo multi sunt tractatus, quorum primus est *De Officiis*, *De Incarnatione Domini*, cum copertis nudis. Et incipit in secundo colondello secundi folii «in sermone» et finit in eodem «hunc».*

335. Item, *Expositio* beati Ambrosii *super Evangelio secundum Lucam*. Item Remigii, *Super Matheum*. Item *Sermones* beati Leonis cum aliquibus *Epistolis* eiusdem in fine, cum tabulis copertis de corio albo. Qui incipit in primo colondello secundi folii «Tertius» et finit in eodem «Qui eum co».*

336. Item, Ambrosius, *Super Lucam*, cum postibus de viridi. Et incipit, post *Tabulam*, in primo folio, «sunt non» et finit «sicut habes».*

337. Item, Ambrosius *Super Psalmum 'Beati Inmaculati'*, cum postibus de corio albo antiquo. Et incipit in tertio folio «tis Aduentus» et finit in eodem «testimonia eius».*

338. Item, Ambrosius, *Super eundem Psalmum*, cum postibus rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «impietatem» et finit in eodem «Discendi».*

330 cum ms cin

333 preeit in summa pag Quinta domus | «humilitatis» corr «humilitatio»

338 folii seq fo.

339. Item, Ambrosius, continens quadraginta et unum tractatus, quorum primus est *Liber de officiis*, secundus *Exameron*, ultimus *De morte, ad Versellensem Ecclesiam*, cum postibus nudis, in pulcro volumine. Et incipit in primo colondello secundi folii «lectionem qua» et finit «sonus exti». * [f. 30^v]

340. Item, *Epistole Ambrosii*, in magno volumine, coperte de coreo albo. Et incipit in primo colondello secundi folii in rubro «explicit liber quintus» et finit in nigro «concludit intentum». *

341. Item, *Exameron* eiusdem, cum copertis de rubeo et clausoriis de argento. Et incipit in primo colondello secundi folii «Et credidit» et finit in eodem «impossibile».

342. Item, *Ambrosiana*, in duobus pulcris voluminibus, cum copertis de corio viridi. Et incipit unum eorum, in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «alibi tempus» et finit in eodem «detrahas vel non». *

343. Secundum vero incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «dei justus» et finit «tenemus». * [f. 31^r]

QUINTA DOMUS SANCTI JERONIMI

344. Item, in eadem domo quinta fuerunt repositi libri sequentes vide-licet:

Comentum sancti Jeronimi presbiteri super Eevangelia Mathei et Super epistolas Jeremie et Super epistolas beati Cipriani et De contemptu mundi et Consolatoria mortis, cum nonnullis aliis operibus. *De laudibus beati Pauli et aliis*, cum tabulis copertis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «terre Iuda» et finit in eodem «pueri ex». *

345. Item, *Epistole diuerse beati Jeronimi*, numero ducentarum trium, et in fine diuersa opera eiusdem cum copertis nudis. Qui incipit, post *Tabulam*, in primo colondello secundi folii «quam pecabis» et finit in eodem «multo». *

346. Item, certe *Epistole beati Jeronimi*, Item *De homine perfecto, De viris illustribus, De arbore scientie boni et mali, Expositiones super Lamentacione Jeremie et Duo libri Paralipomenon*, cum copertis croceis. Incipit in primo colondello secundi folii «sententie» et finit in eodem «Ambules quam». *

347. Item, *Explanaciones Jeronimi super Ysayam, Ezechielem et Danieliem et Tractatus eiusdem in libro Didimi, Spiritus sancti*, cum tabulis

340 praeit in summa pag Quinta domus. Ambrosii

344 praeit in summa pag Quinta domus sancti Jeronimi

345 CCIIJ add int lin corr .CL.

copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «vincie in nostra» et finit in eodem «Judeam et Je».*

348. Item, Jeronimus, *Contra Rufinum et Jovinianum* et in fine libri est *Vita sancte Paule*, edita ab eodem Jeronimo, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Tradidit Dominum suum» et finit in eodem «Jam non».* [f. 31^r]

349. Item, Jeronimus, *Super Isayam*, copertus de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «sum sub osia» et finit in eodem «quidam se».*

350. Item, Jeronimus, *Super librum duodecim Prophetarum* et quatuor alios, cum copertis nudis. Et incipit in secundo colondello secundi folii «Propheta» et finit in eodem «Efrahim».*

351. Item, Epistole Jeronimi ad Damasum Papam, cum copertoriis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «qui occiderit eam» et finit in eodem «vindictasque».*

352. Item, diverse Epistole Jeronimi et Augustini, cum copertis pireis, copertis de livido coreo. Et in fine, tractatus sancti Jacobi, *Contra Jovinianum*. Et incipit, post *Tabulam*, in primo colondello secundi folii «et mortem» et finit in eodem «Nunc illud quod».*

353. Item, Jeronimus, *Super Genesim, Ezechielem, Danielem et Galathas, Ad Efesios et Ad Titum, Ad Philemonem* et aliquos alios, quorum ultimus est Beda, *De nominibus regionum*, et cum tabulis nigris. Et incipit in primo colondello secundi folii «quintus erat» et finit in eodem «hoc censiendum».*

354. Item, Epistole beati Jeronimi et aliique sancti Augustini, cum copertis de viridi. Et incipiunt in primo colondello secundi folii «si omnes» et finit in eodem «Virginitas».* [f. 32^r]

355. Item, Jeronimus, *Super Psalterium et Isayam*, cum copertis de corio nigro. Et incipit in primo colondello secundi folii «Non quod Deus» et finit in eodem «Ne forte irascatur».*

356. Item, Epistole Jeronimi et tractatus eiusdem, *De decem temptationibus et Interpretationes ebraycorum nominum* et est in fine *Policarpus*, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «fama» et finit in eodem «Simacus».*

357. Item, Jeronimus, *In explanatione Osee prophete et aliorum prophetarum*, copertus de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «dijudicat» et finit in eodem «vaticinatum et».*

349 praeit in summa pag Jeronimi

352 Jacobi legatur Jeronimi

353 Philemonem ms Philomenam

355 praeit in summa pag Quinta domus

358. Item, Jeronimus, *Super libris duodecim prophetarum*, cum copertis nigris. Et incipit in primo colondello secundi folii «porro» et finit in eodem «calicem me».*

359. Item, Sententia Jeronimi, *De essentia diuinitatis* et *De invisibilitate Dei* cum tribus libris Augustini, *De origine anime*. Item *Contra Jo-vinianum*, *Psalterium abbreviatum*, cum coperturis de corio rubeo antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «in cuius conspectu» et finit in eodem «penitentium».*

360. Item, *Epistole* Jeronimi, scripte in papiro, cum tabulis nudis. Et incipiunt in secunda pagina post *Tabulam*, «Ffefellisti» et finit in eodem «comentatus est».*

361. Item, *Epistole* Jeronimi, numero centum quadraginta quinque, cum *Tabula* in fine de rubro, cum tabulis copertis de antiquo coreo rubeo. Et incipiunt in secundo colondello secundi folii «Sunt diuini» et finit «quos-dam ineptos».* [f. 32^v]

362. Item, Jeronimus, *De viris illustribus*, cum copertis de albo coreo antiquo. Et incipit in tertio folio «et usu» et finit «preterea ad dis».

363. Item, liber beati Jeronimi, *De questionibus*, cum copertis de corio albo. Et incipit in secundo folio «codicibus» et finit in eodem «afir-mat».*

364. Item, *Tabula originalis* Jeronimi *super Epistolis ad Thesipontem et Ad Rusticum et Super libro de homine et Super libro de viris illustribus et Super libro de arbore sciencie boni et mali et Super comento lamentatio-num Jeremie prophete et Super comento duorum religiosorum*, cum coper-tis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «mali come-dere» et finit in eodem «pater ad».

365. Item, liber Jeronimi, *Super Proverbia Salomonis*, cum coperti-s de pergameno simplici. Et incipit in secundo folio, post *Prologum* et *Ta-bulam*, «dancja perfruetur» et finit in eodem «aüferentur ex ea».

366. Item, Jeronimus, *Super Danielem*, *Ezechielem* et *Jeremiam* et certi alii tractatus, quorum ultimus est *De fundamento fidei*, cum coper-tis de rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii «sompnum» et finit in eodem «ut perirent».*

367. Item, Jeronimus, *Super Ezechielem*, in magno volumine cum ta-bulis copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «populos post» et finit in eodem «vvisio quinto».* [f. 33^r]

368. Item, Jeronimus *Super duodecim prophetas et Isayam*, copertus

357 Osee ms Osoe

362 praeit in summa pag Quinta domus

364 ad Thesipontem ms Athesipontem

368 praeit in summa pag Jeronimi

de rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii «in mari» et finit in eodem «quid tu».*

369. Item, in uno magno volumine de operibus sancti Jeronimi virginis et unus tractatus, quorum primus est *De decem temptationibus* et ultimus est *Contra Jovinianum*, copertus de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «diencium aures» et finit in eodem «tuo et dea».*

370. Item, Jeronimus, *Super libro Job, Sapientie, Ecclesiastes, Ecclesiasticum et Prophetas*, cum tabulis rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «ludentis» et finit in eodem «irredens».*

371. Item, *Jeronimiana*, cum tabulis rubeis. Et incipit in secundo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «Zeus Jeremias» et finit in eodem «ayt vox».* [f. 34^r]

SANCTI GREGORII. QUINTA DOMUS

372. Item, fuerunt inventi et repositi libri sequentes in quinta domo dicte librarie, videlicet:

Expositiones istoriarum et auctoritatum Veteris et Novi Testamenti sumptarum de dictis sancti Gregorii pape, quas scribi fecit dominus Clemens VI, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «se esse comemorat».*

373. Item, *Moralia Gregorii super Job*, cum tabulis copertis de coreo rubeo. Et incipit in secundo folio et primo colondello «poterat anime» et finit in eodem «minori plenitudine».*

374. Item, prima pars *Repertorii auctoritatum libri Moralium super Job secundum alphabetum*, cum copertis de coreo rubeo antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «est seculo» et finit in eodem «Abram».*

375. Item, secunda pars eiusdem, cum copertis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «examine» et finit in eodem «Ingeminat».*

376. Item, *Omelia beati Gregorii super Ezechielem et Euangelia dominicalia*, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipiunt in primo colondello secundi folii «ex preterito» et finit in eodem «spiritus pro».*

377. Item, quarta, quinta et sexta partes *Moralium Gregorii super Job*, cum tabulis copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «recta sentiret» et finit in eodem «hec vite longui».* [f. 34^v]

378. Item, *Pastorale Gregorii et Dialogus et De vita et miraculis sancti Benedicti et Omelie super Ezechielem et Super Cantica Canticorum et alii*

371 *Jeronimiana ms Jeronomiana*

372 *praeit in summa pag Sancti Gregorii. Quinta domus | pape lect dub paparum*

378 *praeit in summa pag Sancti Gregorii*

tractatus, cum coperturis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Est qui judicat» et finit in eodem «sancte ecclesie ei».*

379. Item, *Epistole ex Registro* beati Gregorii Pape, cum tabulis copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii, in nigro, «Si professionem ordinis» et finit in eodem «Agnoverit nullam».*

380. Item, *Moralia* Gregorii super *Job*, usque ad sedicesimum librum inclusive, cum copertis de coreo rubeo. Et incipit in secundo colondello tertii folii «restringerer» et finit in eodem «mea».*

381. Item, *Liber omnium istoriarum seu auctoritatum librorum Gregorii* exparsim et seorsum exposite, in dicto libro collecte, cum tabulis copertis de coreo rubeo antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «quatuor parciales» et finit in eodem «multe narrationes».*

382. Item, *Tabula super Moralia Job*, coperta de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «unde recipientia» et finit in eodem «laudis trac de».*

383. Item, *Omelie* beati Gregorii super *Euuangeliis* et *Ezechiele*, cum tabulis nudis. Et incipiunt in primo colondello secundi folii «voce subiungitur» et finit in eodem «atque per hoc ini».* [f. 35^r]

384. Item, *Dialogus et Pastoralis* Gregorii, in eodem volumine, cum copertis de viridi coreo. Et incipit in primo colondello secundi folii «videntur» et finit in eodem «non ap».

385. Item, prima pars *Gregorialis exceptionis ex opusculis beati Gregorii pape per libros Bible*, coperta de albo coreo. Que incipit in primo colondello secundi folii «omnibus» et finit in eodem «mittendus est».*

386. Item, liber continens secundam partem eiusdem *Gregorialis in quibusdam verbis subiectorum sermonum*, coperta de corio viridi. Item, in eodem volumine, *Diuisiones et subdivisiones duodecim prophetarum*. Item *Exceptiones ex opusculis beati Gregorii in Eeuangelio secundum Lucham*. Item *Exceptiones beati Gregorii pape secundum Johannem*. Item *Super Epistola ad Corintios et Super aliis epistolis et Opusculis*. Et incipit in quinto folio et primo colondello «patre» et finit in eodem «Non illa graui».*

387. Item, in uno libro sunt viginti quatuor tractatus beati Gregorii, quorum primus est *De dictionibus Sacre Scripture* et penultimus est *Textus Calcidonensis Concilii*, copertus de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «hec predicatorum» et finit in eodem «designatur sicut».*

384 praeit in summa pag Quinta domus

385 exceptionis legatur excerptio

386 exceptiones legatur excerptio

388. Item, *Tabula super Moralia Job*, cum postibus de papiro, coperta de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Item quomodo» et finit «eodem li.^o et c.^o».*

389. Item, *Auctoritates Biblie expositae per Gregorium in libro Mora-lium* cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «comple» et finit in eodem «ficus». [f. 35^v]

390. Item, *Omelie de diversis lectionibus sancti Gregorii pape*, cum tabulis de corio albo. Et incipit in secunda pagina eiusdem «illis presumat» et finit in eodem «abstrahatis».*

391. Item, *Omelie quadraginta sancti Gregorii super Eeuangelia*, cum tabulis de papiro, copertis de albo antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «eundum» et finit «in aduentu».*

392. Item, *Pastorale Gregorii*, in paruo volumine, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabu-lam*, «culmen quisque» et finit in eodem «tanto leuius».*

393. Item, aliud *Pastorale antiquum*, in simili volumine, cum tabulis seminudis et semicopertis de albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Ignoraui» et finit in eodem «a domino».

394. Item, *Jeronimus, De viris illustribus*, *Gregorius, Super Cantica et De diuini officii ordinatione*, copertus de corio viridi antiquo, jam quasi nigro. Et incipit in primo colondello secundi folii «Tulit panem» et finit «vocabitur».

395. Item, liber *Dialogorum beati Gregorii*, cum tabulis copertis de albo. Et incipit in secunda pagina «Bilum» et finit in eadem «auditu sed».*

396. Item, alias liber *Dialogorum beati Gregorii*, copertus de corio viridi antiquo. Et incipit in secunda pagina «quatuor» et finit in eadem «Qui ne per».*

397. Item, alias liber *Dialogorum*, in minori forma, copertus de corio viridi antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «intravit» et finit in eodem «Nonnulli qui».* [f. 36^r]

398. Item, *Gregorius, Super certis dictis Biblie*, cum copertis de papiro, cum coreo rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii «unum» et finit in eodem «dixisse».*

399. Item, aliquae *Expositiones aliquarum Omeliarum sancti Gregorii*, cum una tabula tantum de fusto antiqua. Et incipit in primo colondello secundi folii «quia non preteribit» et finit in eodem «quot terremotus».

388 Gregorium ms Gregorio

390 praeit in summa pag Quinta domus

391 de albo legendum forsan de corio albo

398 praeit in summa pag Sancti Gregorii

399 antiqua ms antique

400. Item, *Tabula ad inueniendum auctoritates Sacre Scripture expostas a beato Gregorio in operibus suis*, cum copertis de uno pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «*Genesis*» et finit in eodem «in principio».

401. Item, *Pastoralia* beati Gregorii pape et Gregorii Nasatiseni et beati Ambrosii, coperta de corio rubeo. Et incipit in secundo folio, post *Tabulam*, «*Cumque hunc*» et finit in eodem «*provocat quamuis*».*

402. Item, *Gregorius, Super Ezechielem*, cum tabulis copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «*pariter et ex futuro*» et finit in eodem «*de cuius*».*

403. Item, *Moralia* Gregorii *super Job*, cum *Tabulis* in principio et fine, cum copertis de corio viridi. Et incipiunt in *Tabula*, in secundo colondello secundi folii «*solidatur*» et finit in eodem «*abissum*».

404. Item, *Omelie* beati Gregorii *super Euangelia et Super Ezechielem*. Et continentur in eodem libro quatuor libri *Dialogorum* et *Pastoralis eiusdem*, cum coperturis de corio rubeo. Et incipiunt in primo colondello secundi folii «*It ad sinistram*» et finit in eodem «*sequerentur preiudic*».* [f. 36v]

405. Item, *Tabula super Moralia Gregorii et certos libros Biblie*, cum copertis de papiro albis et plaxatis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «*Infatuat*» et finit in eodem «*impedimentis*».

406. Item, liber *Dialogorum* beati Gregorii, cum copertis de papiro et coreo viridi. Et incipit in secundo folio «*manifesto hoc scire*» et finit in eodem «*doctrina*».*

407. Item, *Omelie* Gregorii *super Ezechielem*, coperte de tabulis nudis. Et incipiunt in secundo folio «*futuris*» et finit «*Videbas et*».*

408. Item, liber *Dialogorum* beati Gregorii, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in secundo folio «*Rapuerat fracta*» et finit in eodem «*et liberatus fuit*».*

409. Item, *Gregorianae*, in tribus voluminibus, quorum primum est copertum de corio rubeo. Et incipit in primo colondello tertii folii «*sententia*» et finit «*et extensam*».*

410. Secundum vero volumen est cum postibus rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «*haberemus*» et finit in eodem «*tam distracto*».*

411. Tertium vero volumen, cum similibus postibus. Et incipit in primo colondello secundi folii «*quasi anni*» et finit in eodem «*penitentibus*».*

412. Item, liber *Dialogorum* Gregorii, in paruo volumine, cum tabu-

405 praeit in summa pag Sancti Gregorii

lis copertis de albo. Et incipit in secundo folio «sit cumque» et finit «discipulus boni». [f. 37^r]

413. Item, *Tabula super Moralia Gregorii Job*, cum postibus nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «quare diuina» et finit «adulatio facit».

414. Item, *Regestrum Gregorii*, cum tabulis de corio albo. Et incipit post *Tabulam*, in primo colondello secundi folii «quidem provissione» et finit in eodem «me super posito».*

415. Item, *Regestrum Gregorii*, cum postibus de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «fosare mercedem» et finit in eodem «facere».*

416. Item, aliud *Regestrum*, cum postibus papireis, copertum de corio viridi. Et incipit in primo colondello tertii folii «festinatione» et finit «temporali hono».*

417. Item, unum volumen de operibus Gregorii, in quo est *Vita ipsius* in quatuor libris et duo libri *Pastoralis* continentur. Item quatuor libri *Dialogorum*, viginti due *Omelie super Ezechielem*, quadraginta *Omelie super Euangelia*. Item *Super Cantica Canticorum*. Item *Gregorius Responsorii*, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «quominus» et finit «videlicet Angelice».*

418. Item, prima pars *Moralium Gregorii super Job*, cum tabulis copertis de corio nigro. Et incipit in primo colondello secundi folii «ligi iuxta litteram» et finit in eodem «O custos hominum»* [f. 37^v]

419. Item, *Gregorius Super Moralia Job*, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «ta simul» et finit in eodem «Amaritudinem».*

420. Item, *Dialogus Gregorii* et certi tractatus Bernardi, cum copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «fulcisse» et finit «quos Ada».* [f. 38^r]

PRIMA DOMUS. SANCTI BERNARDI

421. Item, in prima domo fusti seu encaxamenti dicte librarie sinistri lateris in intrando, post predictas domos superius designatas, fuerunt inueniti et repositi libri, qui sequuntur, videlicet:

Unus liber, in quo sunt *Sermones sancti Bernardi*, Clarevallensis abbatis, *super Cantica Canticorum*, copertus de corio nigro. Et incipit in primo

413 praeit in summa pag Quinta domus

418 folii seq ta simul cancell | «ligi iuxta litteram» add in mg | eodem seq amari cancell

419 praeit in summa pag Gregorii. Quinta domus

421 praeit in summa pag Prima domus sancti Bernardi

colondello secundi folii «nis in omni gloria» et finit in eodem «habebit unde ad».*

422. Item, alias liber, in quo sunt multi tractatus beati Bernardi. Et primo *Epistole trecento quadraginta quatuor*. Item *De consideratione ad Eugenium*, ultimus vero tractatus, *Tabula super flores eiusdem*, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii, post *Tabulam* «de lacto» et finit in eodem «atque alias».*

423. Item, alias liber beati Bernardi, in quo sunt plures *Sermones* et tractatus, quorum primus est *De gratia et libero arbitrio*. Secundus, *Super Cantica*, penultimus, *Meditationes ipsius*, ultimus, *De disciplina monacorum*, copertus de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Est eum» et finit in eodem «Apetitui».*

424. Item, *Prefatio* beati Bernardi in *libris de consideratione ad Eugenium papam* et *Prefatio* Bernardi Abbatis de *precepto et dispensatione* et in fine est *Tractatus vite et miraculorum Malachie*, cum tabulis copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «hoc est solum» et finit in eodem «Arum tele».* [f. 38v]

425. Item, alias liber, in quo continentur centum triginta sex *Sermones*, copertus cum copertis de coreo rubeo, folratus de tela rubea. Et incipit in primo colondello secundi folii «propter nos venit» et finit in eodem «temporalis illo».*

426. Item, prima pars *Sermonum* Bernardi numero centum viginti trium. Et in fine, *Tractatus de laude heremi* et *Tabula* in fine, cum postibus de albo copertus. Et incipit in primo colondello secundi folii «domus non latere» et finit in eodem «quem di».*

427. Item, *Sermones* beati Bernardi in duobus voluminibus, in quorum primo, coperto de coreo viridi, continentur *Sermones a prima dominica Aduentus Domini usque ad Ascensionem exclusive*. Et incipit in primo colondello secundi folii «pro se zelare» et finit in eodem «diligit propter».*

428. In secundo vero volumine continentur *Sermones a festo Ascensionis Domini*, cum copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Nisi ego» et finit in eodem «inuentum quip».*

429. Item, liber beati Bernardi, in quo sunt diversi tractatus: primo *Explanatio super articulis fidei*. Item *Multi multa sciunt se ipsos autem nesciunt*. Item *De libero arbitrio*. Item *Omelia super missus est Gabriel*

422 in mg + | Post num. 422 sequebatur in originali annotatio num. 425, uti infra videri potest

423 in mg +

424 Malachie ms Malochie

425 praeit in summa pag Sancti Bernardi | in mg sinistro Iste in originali est continuatus in loco ubi est istud signum in precedenti parte (ipsius cancell) pagina presentis

et alii tractatus, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Argumentum rerum sperandarum» et finit «propter opera cre».*

430. Item, *Liber epistolarum* Bernardi ad diuersos, cum copertis de papiro, copertis de coreo rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii «suum» et finit in eodem «frater ad». [f. 39^r]

431. Item, liber beati Bernardi, in quo sunt ipsius *Sermones* et *Epistole abreviate*. Item *Super missus*. Item *De precepto* eiusdem et alii, quorum ultimus est *Omelia super psalmo 'Qui habitat'*, cum copertis de corio rubeo. Qui incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «Timens» et finit in eodem «ut quid hoc».*

432. Item, *Vita beati Bernardi et eius miracula*, *Soliloquium* Isidori, archiepiscopi Ispalensis, copertus de una parte de poste nudo et alia parte de sendato. Qui incipit in primo colondello secundi folii «hoc volunt» et finit «qui in furto».*

433. Item, *Epistola* beati Bernardi Abbatis *ad Eugenium* cum libro *De oculo morali* et cum *Pastorali*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii, post tria folia scripta, «Ovium set» et finit in eodem «Prevalent V».*

434. Item, *Originalia* beati Bernardi. Et primo *Epistola ad Henricum cancellarium Cardinalem*, cum tabulis copertis de coreo rubeo antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «Bitrii quem habent» et finit in eodem, in nigro «seu intentione».*

435. Item, liber beati Bernardi, in quo multi sunt tractatus: primus *Quia multi multa sciunt*, ultimus tractatus est sine titulo et continet multa, copertus de coreo rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii «Quantoque» et finit in eodem «ingenti». [f. 39^v]

436. Item, *Flores* Bernardi cum *floribus* beati Gregorii in eodem volumine, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Nempe cuique» et finit in eodem «Raciona».*

437. Item, quoddam volumen, *Opusculum* beati Bernardi *in laudibus beate Marie*, in quo continentur quindecim alii tractatus, cum copertis de coreo rubeo antiquo. Et incipit in secunda pagina «fructu flos» et finit in eadem «super eam».*

438. Item, *Epistole* beati Bernardi, coperte de corio viridi. Et incipit in secundo folio «comportare» et finit in eodem «judicio meo».*

439. Item, quedam *Opuscula* beati Bernardi, de diuersis materiis collectis, copertus de corio albo. Et incipit in secundo folio et secundo colondello «bilibus» et finit in eodem «Erit».*

431 praeit in summa pag Prima domus

432 miracula ms miraculis | et add int lin

436 praeit in summa pag Prima domus

439 opuscula ms oposcula

440. Item, *Sermones Bernardi super Cantica, De diligendo Deo, De gratia et libero arbitrio, De duodecim gradibus humilitatis et totidem superbie.* Et incipit in primo colondello secundi folii «harum voluntatum» et finit in eodem «Sed plane infusio», cum coperturis de pergameno.*

441. Item, *Tabula sermonum beati Bernardi* in papiro scripta, cum tabulis nudis modici valoris et minimi. [f. 40^r]

442. Item, *Omelie beati Bernardi super Cantica*, cum copertis de albo. Et incipiunt in secundo folio «et blanda» et finiunt in eodem «inspiratus Christi et».*

443. Item, *Bernardus, Super Cantica*, cum copertis rubeis antiquis. Et incipit in primo colondello secundi folii «In ea latet» et finit «maris ini».*

444. Item, *Originalia beati Bernardi cum Epistolis ad Henricum*, cum postibus de papiro et coreo albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «vero non» et finit «Sed petat penitentiam».*

445. Item, *Extractiones Bernardi*, cum copertis de pergameno simplici. Et incipit in primo colondello secundi folii «prebet» et finit in eodem «propter».*

446. Item, parvus liber Bernardi, *De precepto et dispensatione*, cum copertis de papiro, copertis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Si quis ex propria voluntate» et finit «necessaria dixerim». [f. 41^r]

VENERABILIS BEDA. IN PRIMA DOMO

447. Item, fuerunt repositi in eadem prima domo libri sequentes, videlicet:

Beda, *Super Parabolas Salomonis, Super Ecclesiasten et Epistolas canonicas, Super Esdram et Neemiam et Super Actus Apostolorum* et alios, quorum ultimus est *De ortu et obitu sanctorum patrum*, copertus de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Necesse est» et finit «Si dixerunt ve».*

448. Item, Beda, *Super Samuelem et Quatuor libros Regum*. Item *De tabernaculo Domini, De expositione templi Salomonis, De triginta questionibus, De octo questionibus, De gratia Dei contra Julianum, Super cantica*, copertus de coreo rubeo. Et incipit in tertio folio et primo colondello «Initio viarum suarum» et finit in eodem «Ephratus».*

449. Item, liber *Exameron* Bede presbiteri, continens undecim tractatus. Primus est *Super Genesi* et ultimus *Contra Nestorium hereticum*,

442 praeit in summa pag Beati Bernardi

445 simplici ms simplici

446 papiro ms papireo

447 parabolae ms parabola | apostolorum add in mg

cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «gratiam lucis» et finit in eodem «vespere paulatim».*

450. Item, Beda, *Super Marcum, Lucam et Johannem*, copertus de corio rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii «in Isaya» et finit in eodem «que dicta sunt per Isay».*

451. Item, Beda, *Super epistolas Pauli*, cum coperturis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «vitam eternam» et finit in eodem «domus autem Reple».* [f. 41^v]

452. Item, Beda, ubi diuersi tractatus continentur, quorum primus est *De Omeliis*, ultimus vero *Super Epistolam Pauli ad Corintios*, cum copertis rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «filius» et finit in eodem «quidam».*

453. Item, Beda, *In Prouerbiis Salomonis et De templo Domini*, cum *Tabulis*. Et incipit in primo colondello secundi folii «Audierunt» et finit in eodem «Salamonis».*

454. Item, Beda, *Descriptio gentis Anglorum*, copertus de corio albo. Et incipit in primo colondello quarti folii «Torum» et finit in eodem «per maximus qui».

455. Item, Beda, *Super Eeuangelia Luce*, cum tabulis de corio rubeo antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Nam et ad ipsum» et finit in eodem «Aquilam».*

456. Item, Beda, *Expositiones super epistolas Pauli ad Romanos et Corintios*, cum tabulis de papiro, copertis de viridi. Et incipit in primo colondello tertii folii «destinatus est» et finit «et perfeccionem».*

457. Item, Beda, *Super Apocalipsim*, cum tabulis nudis. Incipit in primo colondello secundi folii «sint lingue diuise» et finit «attingere sensus».* [f. 42^r]

458. Item, Beda, *Super Psalterium et Proverbia et alia opera*, cum *Explanatione Psalterii* in principio, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «ad Deum» et finit «triumphans quem iu».*

459. Item, Beda, *Super Actus Apostolorum*, cum aliquibus *Dictis Gregorii*, cum tabulis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «quem multi» et finit «quo non solum».

460. Item, *Scintillarium* Bede, cum tabulis nudis. Et incipit in primo

452 praeit in summa pag Beda | omeliis corr omelius

454 Beda seq de

454-455 in mg Fuerunt tradita domino cardinali Ostiensi pro sua provisione. Antonius eras

457 attingere ms attingere

458 praeit in summa pag Prima domus

460 Scintillarium ms Cintillarium | Deo seq in d cancell

colondello secundi folii, in nigro «modicis» et finit in eodem «In Deo manet». [f. 42^v]

RABANUS. PRIMA DOMUS

461. Item, in eadem prima domo fuerunt repositi libri sequentes:

Et primo, liber Rabani, *Super libris Leuitici, Machabeorum et Apocalipsis*, et Isidorus, *Super cantica et Aymo, Super Apocalipsi*, copertus de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «stum namque» et finit in eodem «Non per ministerium».*

462. Item, liber Rabani in quo *Expositiones super diuersis libris Biblie*. Item, *Questiones eiusdem in libris Regum*. Item, *Omelia Origenis super Johannem, Lucham et Matheum*. Item, *Vite et passiones cum miraculis sanctorum et sanctarum et certi Sermones continentur*, cum postibus copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Exacerbantium» et finit «obseruandum quod».*

463. Item, liber Rabani Mauri, *Super Geremiam*, cum coperturis de corio viridi. Qui incipit in primo colondello secundi folii «et antequam» et finit in eodem «quem nutriet ultro».*

464. Item, Rabanus, *Super Jeremiam et Matheum*. Et est copertus de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «de inopia» et finit in eodem «iniquis».*

465. Item, Rabanus, *Comentariorum super Genesim et Exodum, Josue et alios doctores Biblie*, cum coperturis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «potestate» et finit in eodem «terre per».* [f. 43^r]

466. Item, Rabanus, *De naturis rerum et Grisostomus, Super Johannem*, cum copertis de coreo croceo. Qui incipit in primo colondello secundi folii «in conspectu illius» et finit in eodem «recordationem».*

467. Item, Rabanus, *Super quatuor libros Regum*, cum coperturis de corio albo liso. Qui incipit in primo colondello secundi folii «sensus» et finit in eodem «magis».* [f. 44^r]

ORIGINES. PRIMA DOMUS

468. Item, in eadem prima domo fuerunt repositi et inuenti libri sequentes, videlicet:

461 (re)pos(iti) in ras

465 Josue ms Josoe

466 praeit in summa pag Rabanus | (croc)eo in ras

Omelie Origenis super Genesim, Exodum et alios libros Biblie et Defensorium eiusdem, cum tabulis copertis de corio albo. Que incipiunt in primo colondello secundi folii «sicut superius» et finiunt in eodem «terram eam cui».*

469. Item, Origenes, *Super Epistolam ad Romanos*, Aymo, *Super Epistolas Pauli et Ysayam*. Item, Remigius, *Super Apocalipsim*. Item, Jeronimus, *In Lamentationibus Jeremie*. Item, *Sermones beati Bernardi De Adventu Domini et aliis diuersis*, totum in uno volumine, cum copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «periculum» et finit in eodem «quid».*

470. Item, *Omelie eiusdem Origenis*, cum copertis de corio albo. Que incipiunt in primo colondello secundi folii «Jerosolomitarum» et finiunt in eodem «exiit».*

471. Item, *Clausula diuersarum Omeliarum Origenis super diuersos libros Veteris Testamenti*, cum coperturis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Ture et fecit» et finit in eodem «terram et».*

472. Item, *Omelie eiusdem super Pentateucum et Cantica*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «dicit» et finit in eodem «dissolvit». Et est in fine modicum deturpatus.* [f. 44^v]

473. Item, unum volumen in quo sunt viginti et octo *Omelie eiusdem Origenis in libro Numeri*, cum tabulis nudis, quarum una est fracta. Et incipit in primo colondello secundi folii «Animi» et finit in eodem «purificatione».*

474. Item, *Postilla Origenis super Apocalipsim et Super Cantica Explanatio eiusdem*, cum tabulis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «semetipsos» et finit in eodem «innocuit».* [f. 45^r]